
Copia 

 

 

CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI 

SOCIO-ASSISTENZIALI CALUSO 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA FINANZIARIA 
 

 

DETERMINAZIONE N. 31 DEL 14/12/2013 

 

 

OGGETTO: 

APPALTO PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI TESORERIA DEL 

C.I.S.S-A.C. PER IL PERIODO 01.01.2014 - 31.12.2018.  

APPROVAZIONE VERBALE E AGGIUDICAZIONE 

DEFINITIVA.           

 

 

L’anno duemilatredici il giorno quattordici del mese di dicembre nel 

proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 

 
Premesso  

- che con deliberazione n° 8 del 09/05/2013, esecutiva ai sensi di 

legge, l’assemblea Consortile: 

• ha approvato lo schema di convenzione per il servizio di 

Tesoreria per il periodo 1 gennaio 2014 – 31 dicembre 2018; 

• ha disposto che l’affidamento del servizio avvenga mediante 

l’esperimento di procedura di evidenza pubblica secondo i 

principi di concorrenza; 

• ha demandato al responsabile dell’area amministrativa-

finanziaria l’effettuazione di tutti gli adempimenti ed atti 

connessi con lo svolgimento della procedura in questione. 

 

- che, con propria determinazione n° 25 del 09/10/2013 è stato approvato 

il capitolato speciale d’appalto ed il bando di gara  per 

l’affidamento del servizio in oggetto; 

 

- che, entro il termine stabilito nel bando e precisamente entro le ore 

12:00 del giorno 05 dicembre 2013 è pervenuta una sola offerta 

presentata dalla seguente Ditta: 

UNICREDIT SPA, con sede legale in Roma, via Alessandro Specchi, 16; 

 

- che con propria determinazione n° 29 del 05/12/2013 è stata nominata 

la commissione giudicatrice ai sensi dell’art.84 del D.Lgs 163/2006; 

 

Accertato che, la commissione, si è regolarmente riunita nel giorno 

stabilito e precisamente il 05 dicembre 2013 per l’espletamento delle 

procedure di gara; 

 



Visti i verbali n°1 e 2 rispettivamente del 5 e 11 dicembre 2013 dal 

quale risulta che la commissione di gara ha provveduto ad aggiudicare in 

via provvisoria, il servizio in oggetto alla ditta: UNICREDITI SPA, con 

sede legale in Roma, via Alessandro Specchi, 16; 

 

Riscontrata la regolarità formale delle procedure eseguite e ritenuto 

quindi di approvare i suddetti verbali di gara n° 1 e 2, procedendo 

contestualmente all’aggiudicazione definitiva del servizio di Tesoreria 

consortile per il periodo 01.01.2014-31.12.2018 alla ditta: UNICREDITI 

SPA, con sede legale in Roma, via Alessandro Specchi, 16; 

 

Ritenuto nelle more della stipulazione del contratto di disporre 

l’esecuzione anticipata dello stesso; 

 

Preso atto che tutte le spese inerenti alla registrazione del contratto 

saranno a carico della Ditta Aggiudicataria, precisando che al contratto 

verranno applicati solo i diritti fissi di segreteria in quanto non è 

quantificabile una base d’asta; 

  

Visti: 

• il D.lgs 267/2000; 

• il vigente regolamento consortile sull’ordinamento degli uffici e 

servizi. 

      

DETERMINA 
1) di approvare gli allegati verbali di gara n° 1 e n° 2 rispettivamente 

del 5/12/2013 e del 11/11/2013, che formano parte integrante e 

sostanziale del presente atto, riguardante  la procedura di gara 

aperta per l’aggiudicazione del Servizio di Tesoreria Consortile 

periodo 01.01.2014-31.12.2018; 

2) di aggiudicare definitivamente il servizio di cui sopra alla ditta: 

UNICREDITI SPA, con sede legale in Roma, via Alessandro Specchi, 16; 

3) di disporre l’esecuzione anticipata del contratto nelle more della 

stipulazione dello stesso; 

4) di precisare, che come indicato nel bando di gara, l'esito di gara ed 
il provvedimento di aggiudicazione definitiva sarà pubblicato sul sito 

internet del Consorzio www.cissac.it, nella sezione bandi di gara e 

tale pubblicazione equivale alla comunicazione ai controinteressati 

prevista dall’art. 11, comma 10, e dall’art. 79, comma 5, del D.Lgs. 

163/2006. Pertanto dal giorno di tale pubblicazione decorre il termine 

di 5 giorni previsti dall’art. 79, comma 5, e il termine dei 35 giorni 

previsti dall’art. 11, comma 10, dopo i quali sarà stipulato il 

contratto, nonché i termini ai fini di eventuali impugnative; 

5) di precisare inoltre, che tutte le spese inerenti alla registrazione 

del contratto saranno a carico della ditta aggiudicataria. 

 
IL RESPONSABILE DI AREA 

F.to in originale:Dott.ssa Graziella Benvenuti 



 

 

Parere favorevole di regolarità contabile; visto si attesta la copertura 

finanziaria, ai sensi dell’art.147 bis del DLgs 267/2000, così come 

introdotto dal D.L. 174/2012 e del 151 c.4 DLgs 267/2000. 

 

Anno Impegno/Subimpegno Intervento Capitolo Importo € 

                              
 

 

Caluso, 14/12/2013 

 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA 

F.to in originale:Graziella BENVENUTI 
 

 

In data 18/12/2013 copia della presente determinazione viene trasmessa 

all’Ufficio Segreteria per l’inoltro al Consiglio di Amministrazione ed al 

Servizio Finanziario. 

 

Caluso, 18/12/2013 

 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA FINANZIARIA 

F.to in originale:Dott.ssa Graziella Benvenuti 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE DEL 18/12/2013 

 

Copia della presente determinazione, corredata dal visto di regolarità contabile 

e divenuta esecutiva nella stessa data, viene pubblicata all’Albo pretorio 

informatico del Consorzio CISS-AC di Caluso in data odierna, per rimanervi 

quindici giorni consecutivi. 

 

Caluso, il 18/12/2013 

 

IL SEGRETARIO CONSORTILE 

F.to in originale:Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 

 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Caluso, il  18/12/2013 

 IL SEGRETARIO CONSORTILE 

 Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 

 










